

Tyske Boliger I ApS

c/o M & N Consult ApS, Nathejrevej 4, 4873 Væggerløse

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 29 17 89 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Niels Chr. Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tyske Boliger I ApS
c/o M & N Consult ApS
Nathejrevej 4
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 29 17 89 41
Stiftet: 16. november 2005
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Birger Kuntkes, Formand
Ole Gidsel
Bent Nyegaard

Direktion

Birger Kuntkes

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed

Tyske Bolig I GmbH, Falkensee, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab. Selskabets datterselskab i Tyskland har investeret i en række ejendomme i Tyskland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der blev i 2011 foretaget eksterne vurderinger af ejendommene. Henset til de markedsmæssige forhold, er værdiansættelsen bibeholdt for 2016. Der er således usikkerhed om værdiansættelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør EUR -5.575 mod EUR -5.610 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR 1.048.803 mod EUR -33.837 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af en gældseftergivelse på 889 T.eur.

Grundet nedjustering af værdien af investeringsejendomme i 2011 i selskabets datterselskab, har selskabet tabt sin egenkapital lige som likviditeten er stram. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig drift. Der henvises endvidere til note 2 vedrørende usikkerhed om going concern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016 EUR</u>	<u>2015 EUR</u>
Bruttotab	-5.575	-5.610
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	154.980	-37.298
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.963	12.095
Andre finansielle indtægter	888.968	112
Øvrige finansielle omkostninger	-2.533	-3.136
Årets resultat	1.048.803	-33.837
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.048.803	0
Disponeret fra overført resultat	0	-33.837
Disponeret i alt	1.048.803	-33.837

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		EUR	EUR
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	0	8
	Omsætningsaktiver i alt	0	8
	Aktiver i alt	0	8

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		EUR	EUR
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	402.652	402.652
5	Overført resultat	-436.772	-1.485.575
	Egenkapital i alt	-34.120	-1.082.923
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	29.909	203.792
	Hensatte forpligtelser i alt	29.909	203.792
Gældsforpligtelser			
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	18.478
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	18.478
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	25.000
	Gæld til pengeinstitutter	13	0
	Anden gæld	4.198	835.661
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.211	860.661
	Gældsforpligtelser i alt	4.211	879.139
	Passiver i alt	0	8

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

	2016 EUR	2015 EUR
1. Usikkerhed om going concern		
Grundet nedjustering af investeringsejendomme i 2011 i selskabets datterselskab, har selskabet tabt sin egenkapital. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig drift.		
Der er misforhold mellem omsætningsaktiver og kortfristede gæld og likviditeten er stram. Selskabets finansiering sikres ved indskud fra investorerne, samt aftale med kreditinstitut. Selskabets fortsatte drift for det kommende regnskabsår er således sikret ved støtte fra pengeinstitut i samarbejde med investorkredsen.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der blev i 2011 foretaget eksterne vurderinger af ejendommene. Henset til de markedsmæssige forhold, er værdiansættelsen bibeholdt for 2016. Der er således usikkerhed om værdiansættelsen.		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	859.554	859.554
Kostpris 31. december 2016	859.554	859.554
Nedskrivninger 1. januar 2016	-1.381.476	-1.344.178
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	154.980	-37.298
Opskrivninger 31. december 2016	-1.226.496	-1.381.476
Modregnet i tilgodehavender	337.033	318.130
Overført til hensatte forpligtelser	29.909	203.792
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	366.942	521.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tyske Bolig I GmbH	Falkensee, Tyskland	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	402.652	402.652
	402.652	402.652

Noter

	31/12 2016 EUR	31/12 2015 EUR
	<u> </u>	<u> </u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-1.485.575	-1.451.738
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.048.803</u>	<u>-33.837</u>
	<u>-436.772</u>	<u>-1.485.575</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet kaution overfor datterselskabets bankgæld på 5.124 t.EUR.

Ingen øvrige pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.